

Når fjerbold og egnshistorie går hånd i hånd

Melby Badminton Club fejrer 75-års jubilæum i weekenden

Af Thomas Quvang

JUBILÆUM Den 2. februar 1944, i slutningen af besættelsen, blev det besluttet at stifte Melby Badminton Club i Melby skoles nye gymnastiksal.

Det blev startskuddet til en ualmindelig spændende historie om 75 års fjerboldspil i Melby. En historie der egentlig startede et par år inden klubben blev stiftet.

Tilladelse fra Sognerådet

Gymnastiksalen til Melby blev bygget i 1942 og allerede her taltes der om at oprette en badmintonklub. Købmand Carl P. Rasmussen og kommunesekretær John Larsen ansøgte Melby Sogneråd om tilladelse til at benytte gymnastiksalen. Den tilladelse blev givet 14/9 1943.

Den stiftende generalforsamling valgte skrædder Hans Olsen som formand, Frk. Birthe Jørgensen som kasserer, Frk. Jenny Jensen som sekretær, Skrædder Jørgen Jørgensen som baneforstand samt Fru Kamma Larsen som bestyrelsesmedlem. Kontingentet blev sat til 3 kroner om måneden, hvoraf de 2 kroner gik til rengøring pr spilleaften.

Der var kun en bane til rådighed dengang, så medlemmerne ventede ofte i flere timer for at få lov at spille. Det betød samtidig, at klubben max. kunne optage 40 medlemmer.

Varmt vand under bruseren

I 1950 fik klubben sognerådets tilladelse til at bruge varmtvandsbrusebadet og det blev ved den lejlighed indskræpet, at tobaksrygning i hallen og omklædningsrummet var forbudt. Det var samtidig en tid hvor klubben afholdte andespil på Hotel Asserbo, det senere Asserbohus.

Fire år senere, ved klubbens 10-års stiftelsesfest i Melby Forsamlingshus, spillede Viggo Larsens tremandsorkester op til dans og der var fin stemning blandede de deltagende medlemmer.

Ført til protokols

Klubben udviklede sig gennem 50-60'erne til en klub



Melby Badminton Clubs formand Dennis Nielsen dokumenterer hele klubbens 75-årige historie. Foto Thomas Quvang

som spillede mange turneringer og vandt en del kampe og mesterskaber og hjemtog adskillige pokaler. Alle kampe og resultater er den dag i dag dokumenteret i klubbens gamle bøger og protokoller.

Samtidig lagde man allerede dengang vægt på det sociale liv i klubben. Netop det sociale er stadig af største vigtighed den dag i dag.

Aktiv i lokalområdet

Op gennem 80'erne var Melby Badminton Club en aldeles aktiv medspiller i lokalområdet, ikke mindst når alle områdets badmintonklubber afviklede de årlige Halsnæsmesterskaber. Og ved klubbens 40-års jubilæum i 1984 blev der holdt en festlig reception på Melby Skole for klubbens 161 medlemmer.

Ti år senere, ved 50-års jubilæet, blev der afviklet en stor jubilæumsturnering. 180 kampe blev afviklet på blot 14 dage. Ved samme lejlighed blev formand Knud Mortensen valgt til æresmedlem og indstillet til årets lederpris i Frederiksværk Kommune. Den fik Knud Mortensen ikke det år, men den ære tilfaldt ham to år senere ved Idrættens Dag i 1996.

Egen fane

Fire år senere, på Valdemarsdag 15. juni 2000, blev Melby



Formand for Sportsunionen Peter Christensen sammen med Helle Lunderød, Helge Friis, Knud Mortensen og Jacob Mortensen på klubbens 60-års dag.

Badminton Club tildelt en mellemfane af Danmarks Samfundet efter ansøgning fra bestyrelsen ved Margit Johansen. Fanen blev officielt indviet i Melbyhallen 13. maj 2001.

I årene omkring årtusindeskiftet begyndte klubben så småt at mærke dalende interesse for deltagelse i de mange forskellige turneringer. Dem som repræsenterede klubben ved stævner og turneringer udenfor kommunegrænsen, de gjorde det til gengæld rigtig godt, både i ungdoms og motionsrækkerne.

Plantet i den lokale muld

Det er ligeledes tilfældet i dag, klubbens hold gør det fint og bredden lever i bedste velg-

ende med ugentlig motion og socialt samvær krydret med interne turneringer. Melby Badminton Club bærer præg af, at klubben står solidt plantet på skuldrene af mange brave lokale familier og enkeltpersoner, og at klubben har rødderne solidt plantet i den lokale muld. Klubben har mange personlige fyrtårne og rigtig mange lokale personer har gennem årene været meget aktive i og omkring arbejdet i Melby Badminton Club.

Klubben fejres

Selve jubilæet fejres fredag/lørdag 1. -2/2 med reception, badmintonspil og aftenfest. Receptionen finder sted fredag kl. 15-17 i Melbyhallens



Melby Badminton Clubs formænd gennem 75 år



Margit Johansen og Knud Mortensen da klubbens fane blev officielt indviet i 2001



Margit Johansen og Birgitte Mortensen blev udnævnt som æresmedlemmer ved 60-års jubilæet i 2004

caferia med besøg af bl.a. borgmester Steffen Jensen, formand for Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati Helle Lunderød, og Halsnæs Idrætsråd.

Samme eftermiddag spiller klubbens ungdomsspillere

stævne i Melbyhallen fra kl. 15.30-18.

Lørdag formiddag afvikles en jubilæumsturnering for seniorer fra kl. 9-12 og samme aften fejrer medlemmer og partnere jubilæet med middag og fest.

Behov for mere haltid

Af Thomas Quvang

JUBILÆUM "Vi har fat i noget sundt og godt her. Vores frivillige arbejde skaber rammerne for glæde, trivsel og fysisk aktivitet, både for ungdommen og for voksne i alle aldre".

Sådan lyder det fra Melby Badminton Clubs formand Dennis Nielsen i forbindelse med klubbens 75-års jubilæum i den kommende weekend. Dennis fortsætter:

"Badminton er et rigtig godt alternativ til udendørsport og til kontaktsport, men vi er begrænset af de haltider vi kan få i øjeblikket i Melbyhallen. Vi har brug for at få tildelt mere tid i hallen, så mange flere kan opleve trivsel, glæde og udvikling ved sporten og det sociale fællesskab", siger Dennis Nielsen og slutter:

"Alle politikere og fagfolk snakker meget om folkesundhed via sport og motion, men



"Melbyhallens tag skal - selvfølgelig - renoveres i sommerperioden", lyder det fra MBC-formand Dennis Nielsen

det kræver at rammerne er til rådighed".

"I Melby Badminton Club håber vi på renovering af hallens tag - selvfølgelig i sommerperioden. På sigt ønsker vi en 'boblehal' på græsplænen foran den nuværende skole-

hal. Den nye hal skal så være koblet til skolehallen så bad og caferia kan benyttes fra begge haller".

"Billig Løsning og gode rammer for udvikling af folkesundheden i lokalområdet", slutter Dennis Nielsen

Æresmedlemmer i Melby Badminton Club

JUBILÆUM Ved Melby Badminton Clubs 40-års jubilæum i 1984 blev fire medlemmer udnævnt som æresmedlemmer.

Det var Preben Nielsen, 'Grus'-Karl Mortensen samt Agnes Rasmussen og Ingeborg Nielsen som alle havde været medlemmer siden klubbens start.

I 1994, da klubben fejrede

50-års jubilæum blev yderligere fire navne tilføjet denne ærefulde liste. Det var Gurli Madsen, Vagn Madsen, Tage Nielsen og Knud Mortensen.

Ved klubbens 60-års dag i 2004 blev Margit Johansen og Birgitte Mortensen som de to seneste medlemmer i klubben udnævnt til æresmedlemmer.